Vejamos o que dispõe

julgado:  

INDE

PROC

apelan

neces

PART

interp

pedido

DPVA

seguro

forma

proba

senten

são 

art. 3º da referida lei, os danos pessoais coberto

enizações por morte, invalidez permanente 

uplementares, nos seguintes valores: 

R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - 

morte;                

até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) -

invalidez permanente; e                 

até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como r

vítima - no caso de despesas de assistência médica e sup

devidamente comprovadas.    

estaque-se que para estimar o valor da indenização 

Lei nº 11.945/2009 que relaciona os Danos Cor

ntual da Perda. Além disso, consoante a Súmula